
Contacto

Teléfono 926329200
Correo Electrónico maria.barrios@valdepenas.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 12051/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 13:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valdepeñas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://valdepenas.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eAphP1usNyUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Sonido, Iluminación y Backline a prestar durante las Fiestas de la
Vendimia y el Vino 2024.

Servicio técnico para la sonorización e iluminación de los espectáculos que tendrán lugar en el escenarioDescripción 
principal de la Plaza de España de Valdepeñas, durante las Fiestas del Vino 2024, incluyendo aportación total de equipos y
recursos técnicos, aportación del personal, los medios auxiliares, maquinaria, herramientas y productos necesarios para
realizar una correcta ejecución de la prestación.
Valor estimado del contrato 80.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.405 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.500 EUR.

Clasificación CPV
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Plaza de España
(13300) Valdepeñas España

https://valdepenas.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eAphP1usNyUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

JUANA ARENAS PARREÑO
NIF ***9356**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

TILANES, 63
(02612) Munera España

Contacto

Teléfono 967254443
Correo Electrónico administracion@arenasaudio.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.664,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 12051/2024
Fecha de Formalización 07/08/2024

Motivación

Motivación Siendo su oferta la única clasificada y previa acreditación del cumplimiento de los requisitos exigidos para
resultar adjudicataria, se aprueba la adjudicación del contrato a su favor, con plena sujeción a los Pliegos de Cláusulas
Administrativas Particulares y Prescripciones Técnicas que rigen el mismo, por el importe y mejoras ofertados.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=35f396e2-1908-4b63-a07f-04d1e7d2f30d


Lugar

Sala de Prensa de la Casa Consistorial

Apertura Sobre 1

Lugar

Sala de Prensa de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de España, 1
Plaza de España, 1,
(13300) Valdepeñas España

Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/07/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Sala de Prensa de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de España, 1
Plaza de España, 1,
(13300) Valdepeñas España

Apertura Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 10:00 horas

5 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto art. 156 y ss LCSP, con la reducción de plazos establecidos en su artículo 119.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Dirección Postal

Plaza de España, 1
Plaza de España, 1,
(13300) Valdepeñas España

Apertura sobre administrativo
El día 11/07/2024 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora del precio a la baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Mejoras incuidas en precio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad material ofertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aRv%2B5lDQT%2Bj s%2BnLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000013947556 |  2024-000862748 | Wed, 07 Aug 2024 13:52:00:758 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59290195893750725070892998378627753355 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aRv%2B5lDQT%2Bjs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

